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خبر
 دشواری های پساترامپ 

برای منصوبان دولت پیشین
تعداد زیادی از سیاسیونی که در دولت ترامپ مشغول فعالیت 
بوده اند از عدم دریافت برخی حقوق های خود و مشکل در یافتن 
کار در کشور تحت کنترل دموکرات ها شکایت دارند. به گزارش 
پولیتیکو، در حالی که دردسرهای منابع انسانی طی انتقال دولت 
موضوع دور از انتظاری نیست، برخی منصوبان سیاسی می گویند 
به آن ها اخطاری در مورد تأخیرهای قابل توجه در پرداخت ها داده 
نشده بود. و مشکلات پیش روی ۷ نفر از منصوبان سابق که پولیتیکو 
با آن ها مصاحبه کرده، حادتر از مشکلات دوره های انتقال پیشین به 
نظر می رسد. با این وجود، مشخص نیست که تأخیر در پرداختی ها 
به انتقال پر سر و صدای ترامپ-بایدن مربوط است، یا بروکراسی 
آهسته دولت فدرال که هنوز عمدتاً از خانه کار انجام می دهد. 
منصوبان سیاسی که تا پایان یک دولت باقی می مانند، اغلب با 
وقفه ای بین ۲۰ ژانویه و زمانی که شغل بعدی خود را پیدا کنند، 
مواجه هستند که این زمان معمولاً به شبکه سازی، مصاحبه های 
کاری و دریافت پیشنهاد رسمی کار سپری می شود. منصوبان 
سیاسی ترامپ با مشکل دیگری هم مواجه هستند که آن یافتن 
شغل پس از شورش ۶ ژانویه است که برخی شرکت ها را نسبت به 
استخدام منصوبان سابق ترامپ، بی میل کرده چرا که می ترسند 
مورد انتقاد قرار گیرند. یک منصوب سابق بازرگانی در مصاحبه ای 
گفت: من اینجا نشسته ام و فکر می کنم، چطور اجاره ام را پرداخت 
کنم؟ چطور قبض موبایلم را پرداخت کنم؟ یک مقام سابق بازرگانی 
ترامپ هم گفت: پول کافی برای یک ماه را دارم، اما موعد اجاره 
ماه دیگر چطور؟ اجاره در دی. سی  ارزان نیست. علاوه بر حقوق 
تعطیلات، دست کم سه نفر از منصوبان سابق بازرگانی، بسته 
جدایی خود را که حاوی سندی با نام SF۵۰ است و به آن ها اجازه 

درخواست برای مزایای بیکاری را می دهد، دریافت نکرده اند. 

وزیر خارجه یونان به قاهره می رود
سخنگوی وزارت خارجه یونان اعلام کرد که وزیر خارجه این 
کشور روز دوشنبه به قاهره سفر خواهد کرد. به گزارش شبکه خبری 
روسیا الیوم، سخنگوی وزارت خارجه یونان با اشاره به اینکه نیکوس 
دندیاس، وزیر خارجه یونان روز دوشنبه به قاهره سفر خواهد کرد، 
گفت: در این سفر روابط دوجانبه یونان و مصر، شرایط سیاسی به طور 
کلی، همکاری اقتصادی دو کشور و نیز همکاری آنها در حوزه انرژی، 
مسایل منطقه ای، تحولات شرق مدیترانه و شرایط لیبی مورد بحث و 
بررسی قرار خواهند گرفت. سخنگوی وزارت خارجه یونان اظهار کرد: 
در این سفر همایش دوستی که به تازگی در آت برگزار شد، پیگیری 
خواهد شد و در حاشیه این سفر دندیاس و سامح شکری، همتای 
مصری او دیدار دوجانبه ای با یکدیگر خواهند داشت و همچنین 
نشستی سه جانبه میان یونان، مصر و قبرس برگزار خواهد شد. این 
مسئول یونانی با اشاره به سفر رسمی نوامبر گذشته عبد الفتاح سیسی، 
رئیس جمهور مصر به آتن و همچنین امضای توافقنامه تعیین مرزهای 
دریایی میان یونان و مصر در ماه اوت در قاهره، بر روابط دوجانبه 
مستحکم میان یونان و مصر تاکید کرد. او افزود: از زمانی که دندیاس 
وزیر خارجه یونان شده، این پنجمین باری است که او به قاهره سفر 
می کند و این مساله به تنهایی حاکی از روابط خوب موجود میان دو 
کشور است. سخنگوی وزارت خارجه یونان در پایان گفت: دندیاس در 

مسیر بازگشت از قاهره به قبرس نیز سفر خواهد کرد.

درگیری طرفداران و 
مخالفان ترامپ در »منهتن«

در پی برخی گمانه زنی ها از تصمیم »دونالد 
ترامپ« برای مشارکت در رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲4، گروهی از طرفداران وی 
با برگزاری راهپیمایی در »منهتن« با مخالفان 
وی درگیر شدند. به رغم آنکه سه ماه از پایان 
ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
پیشین آمریکا می گذرد، طرفداران و مخالفان وی 
همچنان با برگزاری راهپیمایی هایی در شهرهای 
مختلف ایالات متحده که بعضی از آنها به تقابل و 
خشونت منتهی می شود، ادامه می دهند. طبق 
گزارش روزنامه انگلیسی »دیلی میل«، طرفداران 
ترامپ بعد از ظهر جمعه به وقت محلی در خیابان 
پنجم »منهتن« نیویورک با به دست گرفتن 
پرچم هایی راهپیمایی کردند که بر روی آنها 
نوشته شده بود: »ترامپ ۲۰۲4«. طرفداران 
ترامپ در راهپیمایی روز گذشته پرچم های زیادی 
با مضمون »ترامپ آمریکا را نجات می دهد«، 
حمل می کردند و انواع مختلفی از پرچم هایی در 
حمایت از رئیس جمهور پیشین آمریکا در بین 
هواداران وی مشاهده می شد. در یکی از تصاویری 
که از این مراسم منتشر شده است، طرفداران 
ترامپ در حالی دیده می شوند که پرچم بسیار 
بزرگی را به دست گرفته اند که در آن عکس 
»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا شبیه به یک »اهریمن« نقاشی شده بود. 
در جریان راهپیمایی روز جمعه، طرفداران ترامپ 
با مخالفان وی و اعضای جنبش چپ مستقل 
ضدنژادپرستی »آنتیفا« و طرفداران جنبش 
»جان سیاهپوستان اهمیت دارد« درگیر شدند 
و در نهایت به بازداشت ۶ نفر ختم شد. طبق این 
گزارش، ترامپ یکشنبه شب گذشته در کنفرانس 
اقدام سیاسی محافظه کاران، ایده تفکر به شرکت 
در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 را 
آشکارا به سخره گرفت. وی لیستی از دستاوردهای 
دوران ریاست جمهوری خود را ارائه داد و دوباره 
ادعاهای بدون سند و مدرک خود در خصوص 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
را تکرار کرد و گفت: »چه کسی می داند؟ شاید 
تصمیم بگیرم برای بار سوم آنها را شکست 
دهم.« برخی گزارش ها نشان می دهد ترامپ به 
هم پیمانان خود گفته به شدت در حال بررسی 
شرکت در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲4 است. بلومبرگ گزارش کرده است که 
ظاهراً ترامپ به دنبال یک معاون جدید برای 
جایگزینی »مایک پنس« معاونش  است زیرا 
پنس، ترامپ را در پیشبرد ادعاهای تقلب 
گسترده در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
همراهی نکرده است. از زمان اعلام نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری سوم نوامبر ۲۰۲۰ )۱۳ آبان 
ماه( و تأیید »جو بایدن« بعنوان رئیس جمهور 
جدید آمریکا، ترامپ در مناسبات مختلف با 
زیرسوال بردن فرایند شمارش آرا، ادعاهای تقلب 
گسترده در انتخابات را مطرح کرد ولی سند و 
مدرکی در این زمینه ارائه نکرد و ده ها شکایت تیم 
حقوقی وی برای رسیدگی به تخلفات انتخاباتی 
در دادگاههای مختلف آمریکا به شکست منتهی 
شد. سخنرانی های تحریک آمیز ترامپ، خشم 
طرفداران وی را برانگیخت تا جایی که در تاریخ 
ششم ژانویه )۱۷ دی( کنگره آمریکا در حال 
شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( 
برای تایید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
سوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار 
آمریکایی به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، 
ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح 
مسالمت آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ اما در 
جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله کرده و 
بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، راه خود را به 
درون ساختمان و اتاق های مختلف آن باز کردند. 
در جریان این حمله، پنج نفر از جمله یک نیروی 
پلیس کشته شدند. ترامپ در همین ارتباط و بابت 
»تحریک به شورش«، دومین بار مورد استیضاح 
قرار گرفت اما در دادگاه مجلس سنا مورد تبرئه 
قرار گرفت. پس از تبرئه ترامپ در جلسه دادگاه 
مجلس سنای آمریکا، رهبر اکثریت دموکرات 
و رهبر اقلیت جمهوری خواه این مجلس اذعان 
کردند وی در حقیقت گناهکار بود. دونالد ترامپ 
در شرایطی توانست از این استیضاح به سلامت 
بیرون بیایید که وی پیشتر در زمان حضورش 
در ریاست جمهوری یک بار در رسوایی موسوم 
به »اوکراین گیت« مورد استیضاح قرار گرفت اما 
این استیضاح هم در رای گیری سنا به تاریخ ۱۷ 

بهمن ۱۳۹۸ ناکام ماند.

 »عمران خان« 
رأی اعتماد گرفت

»عمران خان« نخست وزیر پاکستان موفق 
شد از شورای ملی این کشور رأی اعتماد بگیرد. 
عمران خان توانست در این مرحله با کسب ۱۷۸ 
رأی موافق، مجدداً رأی اعتماد شورای ملی 
این کشور را به دست آورد. عمران خان در سال 
۲۰۱۸ توانسته بود ۱۷۶ رأی را در این زمینه 
کسب کند. پس از پیروزی »یوسف رضا گیلانی« 
کاندیدای اپوزیسیون در انتخابات مجلس سنا 
در اسلام آباد در مقابل »عبدالحفیظ شیخ« 
کاندیدای حزب تحریک انصاف، احزاب سیاسی 
مخالف دولت اعلام کردند چون کاندیدای موافق 
دولت موفق به کسب آرای لازم برای ورود به 
مجلس سنا نشده لذا دولت و نخست وزیر نیز 
دیگر اعتماد مورد نیاز شورای ملی را نداشته و 
باید برکنار شوند. کسب رای اعتماد و حمایت 
شورای ملی از عمران خان بیانگر موقعیت دولت 

در برابر اپوزیسیون است.

فراسو

رئیس جمهور ترکیه در سخنانی گفت، ترکیه 
نه تنها در اقتصاد و سیاست، بلکه در زمینه نظامی 
و دفاعی نیز باید قدرتمند باشد. رئیس جمهور 
ترکیه بعد ازظهر شنبه به وقت تهران در سخنانی 
بر لزوم برخورداری این کشور از یک نیروی دریایی 
قدرتمند سخن گفت. به گزارش منابع خبری، 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه گفت: 
»نیروی دریایی، ترکیه را به سطوح بالای سیاسی 
در جهان رسانده است. یک نیروی دریایی قوی 
برای ما یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت است. 
ما باید نه تنها در اقتصاد و سیاست، بلکه در زمینه 
نظامی و دفاعی نیز قدرتمند باشیم.« رئیس جمهور 
ترکیه در ادامه گفت: »با تمرینات بسیار قوی تر، 
جامع و سازمان یافته امسال در رزمایش میهن 
آبی در حال آزمایش تسلیحات بومی هستیم. ما 
باید برای محافظت از حقوق همسایگان خود در 
منطقه قوی باشیم. سوریه، عراق، دریای اژه و شرق 
مدیترانه بار دیگر این حقیقت را نشان داده اند«. 
رئیس جمهور ترکیه افزود، کسانی که بر دریاها 
حکومت می کنند، بر جهان نیز حاکم هستند. با 
این حساب، ما اهمیت بالایی را به بهبود قدرت 

بازدارندگی نیروهای دریایی خود می دهیم. ما در 
میان ۱۰ کشوری هستیم که کشتی های جنگی 
خود را طراحی، تولید و نگهداری می کنیم.« آنطور 
که وزارت دفاع ترکیه اعلام کرده اهداف رزمایش 
دریایی میهن آبی ارزیابی آمادگی نیروها، توسعه 
قابلیت ها در اجرای و عملیات مشترک است. 
طبق اعلام وزارت دفاع ترکیه از هواپیماهای بدون 
سرنشین در سطح عملیاتی و تاکتیکی در منطقه 
عملیات دریایی استفاده  شده است. شلیک های 
پدافند هوایی سطحی نیز بخشی از این رزمایش 
عظیم  بوده است. در این تمرین نیروی دریایی 
ترکیه اثربخشی پهپادهای »آنکا« و »تی بی-۲«  
را برابر اهداف دریایی در محدوده جنگ سطحی 
و استفاده از آنها با هماهنگی هواپیماهای جنگی 
را  آزمایش کرد. یونان و برخی دیگر از کشورهای 
اروپایی می گویند فعالیت های حفاری ترکیه در 
شرق دریای مدیترانه، خارج از حوزه دریایی آنکارا و 
نقض قوانین حاکمیتی این کشورها است اما ترکیه 
معتقد است به دلیل نزدیک بودن این مناطق به 
ناحیه ترک نشین قبرس شمالی، می تواند در این 

بخش از دریای مدیترانه فعالیت کند.

رجب طیب اردوغان: 

برخورداری از نیروی دریایی قدرتمند ضروری است

a r m a n m e l i . i r

»آرمانملی«ازدیدارپاپباآیتا...سیستانیگزارشمیدهد

تاکیدبرهمبستگی
اتحادوبرادری

ملتها

آرمان ملی: رهبر کاتولیک های جهان که روز جمعه در راس 
هیأتی وارد بغداد شده و با مصطفی الکاظمی نخست وزیر و برهم صالح 
رئیس جمهور عراق دیدار کرده بود؛ روز گذشته نیز دیدارهای خود را ادامه 
داد. پاپ فرانسیس اول در دومین روز حضور خود در عراق با حضور در 
نجف اشرف با آیت ا... سید علی سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان دیدار 
و گفت وگو کرد و پس از آن شهر نجف را ترک کرد. این سفر تاریخی 
نخستین سفری است که پاپ پس از کرونا در هیبت یک رهبر مذهبی 
به دیدار یک رهبر مذهبی دیگر رفته است. رهبر کاتولیک های جهان در 
ادامه سفر خود به شهر تاریخی اور در استان ذی قار رفت و در آنجا نیایش 
مشترک ادیان را تحت عنوان »نماز فرزندان ابراهیم )ع(« در محل تولد 
آن حضرت برگزار کرد. آنچه مسلم است دیدار پاپ و آیت ا... سیستانی در 
راستای همبستگی میان ادیان و مذاهب بازتاب های زیادی در رسانه های 
دنیا داشته و خبرهای زیادی را به خود اختصاص داده است. باید دید 
اینگونه دیدارها چه تاثیراتی بر کاهش درگیری های فرقه ای قومی و 

مذهبی بین اقوام، کشورها و ملت ها می گذارد.
  دیدار پاپ با آیت ا... سیستانی

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان که در سفری سه روزه به 
عراق صبح دیروز به منزل آیت ا... سیدعلی سیستانی مرجع عالیقدر 
شیعیان عراق در نجف اشرف رفت و با وی ملاقات کرد و پس از پایان 
این دیدار شهر نجف را ترک کرد. این در حالی است که پایگاه خبری 
الحره به نقل از یکی از مسئولان دفتر برهم صالح رئیس جمهور عراق ادعا 
کرده که آیت ا... سیستانی برای دیدار با رهبر کاتولیک های جهان شرط 
گذاشته و موافقت خود با دیدار با پاپ فرانسیس را مشروط به این کرده که 
هیچ مقام عراقی در این نشست شرکت نکند، این در حالی است که این 
ادعای رسانه آمریکایی که معمولا برای اثرگذاری در روند سیاسی عراق 
جریان سازی می کند،  از سوی هیچ  یک از منابع رسمی در عراق به ویژه 
دفتر آیت  ا... سیستانی تایید نشده است. با این حال یک مقام مسئول در 
دفتر حضرت آیت ا... العظمی سیستانی در نجف اشرف اعلام کرد: آنچه در 
اظهارات سفیر عراق در واتیکان و برخی دیگر درباره جزئیات و روند سفر 
مقرر پاپ به نجف اشرف وارد شده، دقیق نیست. این منبع افزود: با سفارت 
پاپ در بغداد- که این سفر را هماهنگ کرده- درباره امضای هیچ سندی 

در دیدار پاپ با حضرت آیت ا... سیستانی گفت وگویی انجام نشده است.

  تاکید بر همبستگی میان بشریت
دفتر آیت ا... سیستانی به دنبال دیدار ایشان با پاپ فرانسیس 
در بیانیه ای به جزئیات آن پرداخت. در این بیانیه آمده است: در 
این دیدار درباره چالش های بزرگی که بشریت با آن در این دوره 
روبه رو است، رایزنی شد. آیت ا... سیستانی در این دیدار به رنجی 
که کشورهای مختلف دنیا با آن روبه رو هستند و ظلم و فقر و 
ستم دینی و فکری که از آن رنج می برند، پرداخت و از نبود عدالت 
اجتماعی سخن گفت. ایشان به آنچه ملت منطقه از جنگ و اقدامات 
خشونت آمیز و محاصره اقتصادی و آوارگی متحمل می شوند به ویژه 
ملت فلسطین در سرزمین های اشغالی اشاره کرد. آیت ا... سیستانی 
همچنین به نقشی که باید رهبران دینی و معنوی در توقف این 
اقدامات داشته باشند، اشاره کرده و اینکه طرف های مربوطه به ویژه 
قدرت های بزرگ باید در راستای در پیش گرفتن سیاست حکمت 
و ریشه کنی جنگ حرکت کنند و اینکه به دنبال منافع خود به زیان 
زندگی همراه با کرامت و آزادی ملت ها نباشند را مورد تاکید قرار داد. 
در این دیدار مرجع عالیقدر شیعیان بر اهمیت تشدید تلاش ها برای 
تثبیت ارزش های مسالمت آمیز و همبستگی میان بشریت در همه 
جوامع تاکید کرد و ضرورت احترام متقابل میان پیروان همه ادیان 
را مورد تاکید قرار داد. آیت ا... سیستانی به جایگاه عراق و تاریخ و 
ملت بزرگوار آن اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد که رنج آن در اسرع 
وقت از بین برود. آیت ا... سیستانی اهتمام خود به زندگی شهروندان 
مسیحی مانند دیگر عراقی ها در امنیت و سلامت و رعایت حقوق 
مطابق قانون اساسی را مورد تاکید قرار داد. در این بیانیه همچنین به 
نقشی که مرجعیت دینی در حمایت از مسیحیان و کسانی که مورد 
ظلم و ستم طی سالیان گذشته قرار گرفته اند اشاره شد؛ به ویژه در 
دوره ای که تروریست ها بر بخش زیادی از استان های عراق مسلط 
بودند و مرتکب اقداماتی جنایتکارانه شدند، پرداخته شد. آیت ا... 
سیستانی برای پاپ و کاتولیک ها و برای کل بشریت آرزوی خیر و 
سعادت کرد و از تشریف فرمایی پاپ به نجف اشرف و انجام این دیدار 

کمال تشکر را نمود.

  بیانیه واتیکان
واتیکان نیز به مناسبت این دیدار میان مرجعیت اعلای عراق با 
پاپ فرانسیس بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است که پاپ 
واتیکان بر اهمیت دوستی و همکاری بین ادیان تاکید داشت تا این 
دوستی و برادری از طریق افزایش احترام متبادل و گفت وگو، در 
خیر و برکت برای عراق و منطقه و بشریت سهیم شود. در این دیدار 
پاپ واتیکان از آیت ا... سیستانی به خاطر اینکه در برابر خشونت 
و سختی های بزرگ در سال های اخیر در دفاع از ضعفا و افرادی 
که بیشترین آزارها را دیده اند، ندا سر داده، تشکر کرد و بر مقدس 
بودن حیات بشریت و اهمیت اتحاد میان ملت عراق تاکید داشت. 
همچنین پاپ در این دیدار در محضر آیت ا... سیستانی از خداوند 
متعال خواست که صلح و برادری در سرزمین عراق و خاورمیانه و 

دنیا مسلط شود.
  تروریسم و خشونت برگرفته از دین نیست

منابع عراقی اعلام کردند که کاروان حامل پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان که پس از ترک نجف راهی شهر باستانی اور در 
استان ذی قار شد، وارد این شهر شد. رهبر کاتولیک های جهان در 
این شهر نیایش مشترک ادیان را تحت عنوان »نماز فرزندان ابراهیم 
)ع(« در محل تولد آن حضرت برگزار کرد. وی در این مراسم به آیاتی 
چند از قرآن کریم گوش فراداد. پاپ فرانسیس همچنین در سخنانی 
گفت: ما باید برای زندگی انسان ها ارزش بیشتری قائل شویم و 
به رنج فقرا و مهاجران توجه کنیم. وی تصریح کرد: خصومت، 
افراط گرایی و خشونت از یک روح دینی ناشی نمی شود، بلکه همه 
اینها خیانت به دین است. بدون همکاری میان انسان ها هیچ گونه 
صلحی وجود نخواهد داشت و باید به آزادی عقیده و آزادی مذهبی و 
دینی احترام گذاشت. پاپ فرانسیس ادامه داد: تروریسم و خشونت 
برگرفته از دین نیست بلکه در حقیقت تروریست ها به آن خیانت و 
از آن به نفع خود سوءاستفاده می کنند. وی افزود: نمی توان دربرابر 
آسیب تروریسم به دین سکوت کرد و هدف قرار دادن عراق توسط 

تروریسم حمله به بخشی از تاریخ است.

تمدید محدودیت های کرونایی توکیو
دولت ژاپن وضعیت اضطراری اعمال شده به منظور 
مهار ویروس کرونا در توکیو و سه استان مجاور آن شامل 
استان های چیبا، سایتاما و کاناگاوا را برای دو هفته دیگر 
تمدید کرد. به گزارش تلویزیون ژاپن، »سوگا یوشیهده« 
نخست وزیر ژاپن غروب جمعه در یک کنفرانس خبری 
گفت: »تصمیم گرفته ایم وضعیت اضطراری را تا ۲۱ 
ماه مارس /یکم فروردین ۱4۰۰ / تمدید کنیم. این بازه 
زمانی برای مهار گسترش ابتلا به این ویروس و همچنین 
برای برآورد دقیق تر شرایط ضروری است.« گزارش ها 
حاکی است این وضعیت اضطراری از روز ۷ ژانویه سال 
۲۰۲۱ /۱۸ دی ۱۳۹۹ / اعمال شده و قرار بود یکشنبه 
پایان یابد. سوگا گفت: ضوابط موارد روزانه ابتلا و ظرفیت 
بیمارستان ها در این منطقه بهتر شده اما هنوز کافی 
نیست. روز جمعه بیش از ۳۰۰ مورد ابتلا در توکیو تائید 
شد. موارد روزانه ابتلا به این ویروس در حال کاهش است 
اما این کاهش به کندی صورت می گیرد. برای اولین بار 
از اواسط ماه ژانویه، شمار مبتلایان در این هفته تا پایان 
روز جمعه در مقایسه با هفته گذشته بیشتر شد. سوگا 
بار دیگر خواهان همکاری مردم شد و گفت »شرایط 
کنونی از قبیل کوتاه تر کردن ساعات کاری رستوران ها، 
ممنوعیت داوطلبانه بیرون رفتن های غیرضروری و 
دورکاری بیشتر را حفظ خواهیم کرد. موثر بودن این 
اقدامات ثابت شده است. همراه با دولت های محلی قویا 

به تشویق این اقدامات ادامه خواهیم داد«. همزمان با 
این تحولات اعلام شد یک شریک ژاپنی از شرکت مدرنا 
برای استفاده از واکسن کرونای تولید این شرکت در ژاپن 
درخواست مجوز کرده است. دولت ژاپن برای دریافت 
۵۰ میلیون دوز با مدرنا قرار داد بسته است. این مقدار 
واکسن که برای ۲۵ میلیون نفر کافی است قرار است تا ماه 
سپتامبر/شهریور/  تامین شود. شرکت داروسازی »تاکه 
دا« که واکسن های مدرنا را در ژاپن توزیع خواهد کرد، 
این درخواست را روز جمعه به وزارت بهداشت ارائه کرد. 
پس از شرکت داروسازی آمریکایی فایزر و داروسازی 
انگلیسی آسترازنکا، این سومین درخواست مجوز استفاده 
از واکسن کرونا است.گزارش ها همچنین حاکی است 
یک شرکت داروسازی ژاپنی قصد دارد برای تولید عناصر 
واکسن کووید۱۹ کارخانه جدیدی در شهر کوبه واقع در 
غرب کشور احداث کند. شرکت داروسازی JCR قبلا 
قراردادی برای ساخت محلول این واکسن ساخت شرکت 
دارو سازی بریتانیایی آسترازنکا و دانشگاه آکسفورد امضا 
کرده است. این شرکت دارو سازی می گوید برای احداث 
این کارخانه در زمینی که این شهر در اختیار آن گذاشته 
است، حدود ۱۰۷ میلیون دلار هزینه خواهد کرد. احداث 
این کارخانه از ماه ژوئیه آغاز خواهد شد و انتظار می رود 
تا اکتبر سال آینده تکمیل شود. تولیدات این کارخانه از 

سال بعد از آن شروع خواهد شد.

آیت ا... سیستانی: قدرت های بزرگ برای منافع خود به کرامت و آزادی ملت ها زیان نرسانند
پاپ فرانسیس: بدون همکاری میان انسان ها هیچ گونه صلحی وجود نخواهد داشت


